1073. ¹Bez. Sargans SG. – ²Surselva / Bündner Oberland. – ³Siat, Kr. Ruis. – ⁴Ladir, Kr. Ilanz. – ⁵Ruschein, ebd. – ⁶Flims, Kr. Trins.

1074. ¹Ital. Prov. Lecco. – ²Napoleone della Torre (Val Sassina, ital. Prov. Como), †1278. – ³Ital. Prov. 35 Varese. – ⁴Benediktinerkloster Disentis, Gem. u. Kr.

1075. (969)

Nals, 26. November 1263

Die Brüder Butinari¹ und Maenzelinus verkaufen dem Kloster Müstair ein Feld in Nals.

Or. (A), Kloster A Müstair, VII/3. – Pg. 20/12,5 cm. – Siegel leicht besch., Ø 5 cm, +S.DITMAR. . .
E.POIMONT.

Zum Datum: Das auf 1222 weisende 10. Königsjahr Friedrichs. (II.) hat der Schreiber wohl irrt. einer anderen Urk. entnommen.

In nomine sancte et individue trinitatis. Anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo tercio, || indictione VII, regnante rege nostro Friderico anno X^o. Butinari¹ et Mænzelinus fratres cum ma||nu dominorum suorum scilicet domini Dietmari de Boymunt¹, Reimbrehti et Heinrici fratrum bona || voluntate et sana mente cum voluntate omnium heredum eorum vendiderunt ecclesie sancti Johannis Baptiste in Monasterio² I. campum situm iuxta solamen sancti Petri in Nalles³, ab oriente in domino Dietmaro, ab occidente in domino Vlrico de Tv̄fers⁴, quesita et inquirenda cum omni suo iure sibi attinenti et absque ulla contradictione heredum eorum sine fraude pro triginta libris Veron(ensium)⁵ in bona merce. Et talem pactum inter se fecerunt, quod si ipsi vel aliqui illud vellint revocare, isti predicti fratres omnia, que videntur possidere, omnia tradiderunt in manus prepositi predicti monasterii in villa de Nalles. Hec autem acta sunt in curia, quam colit Sentelinus ab ecclesia Augustensi⁶, in presentia testium domini Dietmari de Boymunt, domini Frideri^{a)} sacerdotis Chv̄bergarii⁷, domini^{b)} Ottonis de Weremberc⁸ et Mezzelini filii domini Morandini, Zobeli de Tisens⁹, Vlrici de Zardes¹⁰, Petri Scheropel, Manegoldi de Epan¹¹, Sentelini et filii eius Chonr., Vlrici et filii sui Walteri de Schirmian¹², Swikeri Zant, Henrici Crophe, Vlrici molendinarii, Arnoldi, Henrici filii Swikeri. Ut autem firma et rata permaneant, ista sigillo domini Dietmari^{c)} sunt roborata, V^o. die exeunte novembre.

a) A. – b) Korr. aus domino. – c) Es folgen zwei durchgestrichene Buchstaben.

1076. (974)

Chur, 27. Dezember 1263 / Salem, 16. Januar 1264

Konrad, Berchtold und Heinrich von Heiligenberg schenken dem Kloster Salem einen Acker in Weildorf.

Or. (A), Generallandes A Karlsruhe, 4 Nr. 6358. – Pg. 26,5/29 cm. – 2 Siegel, 1. Abb. II/24; 2. Ø 5,1 cm, +S'COMITIS.Cv̄NRADI.DE.S'.MONTE. – Rückvermerk (13./14. Jh.): Littera episcopi Curiensis et comitis sancti Montis super agro W. Vinkonis in Wildorf suo. – Geschrieben von Salem Hand.

Abschr. (B), 13. Jh., ebd., 67/1164 (Cod. Salemitanus), S. 139.

Druck: v. Weech, Cod. dipl. Salem. I, 400.

Regest: UB südl. St. Gallen I, 522.

1075. ¹Boymont, Gem. Eppan. – ²Benediktinerinnenkloster Müstair, Kr. Münstertal. – ³Nals, ital. Prov. Bozen. – ⁴Ulrich v. Taufers (Gem. Sand in Taufers, ital. Prov. Bozen), † um 1290. – ⁵Münze v. Verona, ital. Stadt u. Prov. – ⁶Hochstift Augsburg. – ⁷Wohl Churburg, Gem. Schluderns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – ⁸Werrenberg, Gem. Lana, ital. Prov. Bozen. – ⁹Tisens, ital. Prov. Bozen. – ¹⁰Tschars, Gem. Kastelbell/Tschars, Vinschgau. – ¹¹Eppan, ital. Prov. Bozen. – ¹²Nicht identifiziert, viell. verschrieben.

In^{a)} nomine domini amen. Omnibus^{b)} hanc paginam inspecturis Cûnradus, Berhtoldus et Hainricus fratres de Sancto Monte¹ || salutem et noticiam subscriptorum. Scire^{b)} volumus universos et singulos, quod cum Wernherus miles dictus Vinke agrum || suum in Wildorf², cuius proprietates ad nos spectare dinoscitur, pro quatuor libris denariorum Constantiensium religiosus viris || Eberhardo abbate^{c)} et conventui de Salem³ vendiderit, idem recepta dicta pecunia prenommatum agrum cum omni iure, quod sibi competit vel competere videbatur, in manus nostras resignavit, nos vero ad petitionem dicti Wernheri accedente consilio reverendi in Christo domini ac patris nostri episcopi Curiensis awnculi nostri⁴ ipsis abbati et conventui nomine monasterii sui libere et absolute donavimus tradidimus quiete et pacifice perpetuo possidendum. In cuius rei evidentiam ego Cûnradus comes Sancti Montis presentem cedula[m] sigillo meo duxi muniendam. Nos vero Berhtoldus et Hainricus fratres, quia sigillum proprium non habemus, usi sumus sigillo domini ac patris nostri episcopi Curiensis awnculi nostri iam dicti super predictis omnibus ad maiorem certitudinem et cautelam. Acta sunt hec ex parte Bertoldi et Hainrici apud Cur anno domini M^oCC^oLX^oIII^o^{d)} in die Johannis Ewangeliste ante curiam domini episcopi presentibus testibus subnotatis et rogatis, videlicet domino Burkardo preposito ecclesie maioris Curiensis⁵, Jacobo canonico eiusdem ecclesie⁶, Eberhardo dicto Tumb scolastico Curiensi⁷, Friderico⁸ fratre domini episcopi Curiensis et Friderico patruale suo de Monte Forti⁹ et Mangoldo filio comitis de Veringen¹⁰ clericis, Siurido de Flumins¹¹, Hermannno de Liechtenstain¹² et Rûdolfo de Vrtils¹³ militibus, Cûnrado dicto Mûl et Cûnrado de Milnhouen¹⁴. Ex parte vero Cûnradi comitis apud Salem anno domini ut supra in die Marcelli martiris presentibus Cunrado et Mangoldo fratribus de Milnhouen, Vlrice de Rappenstain¹³ et Johanne filio Absolons, de fratribus vero de Salem Hainrico priore, Reinhardo Wlpi, Cûnrado subcelerario, Vlrice Gratario et fratre Nicholao. Datum anno domini et die ut supra.